各地级以上市、县（市、区）农业农村局，各级农技推广机构，有

关单位：

为做好我省农技人员培训工作，现将华南农业大学、广东

科贸职业学院和广东农工商职业技术学院等3所农业农村部乡

村振兴人才培养优质校举办基层农技人员培训班的通知转发

给你们，请组织本区域内农技推广骨干按前期摸查专业需求报

名参加培训，有关要求通知如下。

一、培训对象及人数

根据《农业农村部办公厅关于做好 2023 年基层农技推广体系

改革与建设任务实施工作的通知》（农办科〔2023〕14号）和《关

于印发<广东省 2023 年基层农技推广体系改革与建设补助项

目实施方案>的通知》（粤农农函〔2023〕883号）要求，我省2023

年拟培育 500 名以上农技推广骨干，每个项目县不少于 5 人。

参训人员应从各级农技推广机构、农业科研单位和农业农村管

理部门技术推广岗位人员（含特聘农技员）中遴选，优先选派

青年人才和 50 周岁以下、具有中高级专业技术职称或较高认可

度的农技推广领军人物。

二、报名方式及教学安排

各培训专业报名及学科时间安排以各校通知为准（详见附件）。

三、相关要求

（一）加强组织领导。基层农技人员培训工作继续纳入我省

推进乡村振兴战略实绩考核范畴，各市、县（市区）要高度重视。

市农业农村部门要在前期摸底的基础上指导所辖县（市、区）

开展工作；县（市、区）应积极组织发动，确保足额保质完成培训

任务。

（二）提高思想认识。农技工作岗位的全体人员要充分认

识到加强自身能力建设的必要性和紧迫性，珍惜培训机会，不

断提升服务能力和业务水平；各单位应将培训课时纳入专业技

术人员继续教育学时管理。

（三）规范资金使用。培训费用可从 2023 年基层农技推广

体系改革与建设补助项目中列支，各项目县（市、区）农业农

村部门应及时与当地财政部门沟通，确保培训费用及时拨付到

位，完成培训任务。

附件：1.华南农业大学关于举办 2023 年广东省基层农技

人员素质能力提升培训班的通知

2.广东科贸职业学院关于举办 2023 年基层农技推

广骨干人才素质能力提升省级培训班的通知

— 2 —

3.广东农工商职业技术学院关于举办 2023 年广东

省基层农技人员素质能力提升培训班的通知

广东省农业农村厅

2023 年 9 月 27 日

（联系人：常东，联系电话：020-37288261）

公开方式：主动公开

— 3 —

附件1

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

附件2

— 9 —

— 10 —

— 11 —

附件3

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —